
Weekend w Toruniu 

 

Lalkowe spotkania w Baju Pomorskim, Tofifest i koncert Steve Nash & Film
Orchestra z udziałem Tomasza Organka i Natalii Nykiel na Jordankach, a
Anita Lipnicka na Forte Artus Festival - to wydarzenia tego weekendu.
Kandydatom na mówców polecamy Toastmasters International w Domu
Muz, a kibicom - pierwszy mecz siatkarek Budowlanych Toruń w najwyższej
klasie rozgrywkowej.

PIĄTEK 14 października

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek Spotkania, do 22.10., Baj
Pomorski
Okazja do obcowania z nieskrępowaną wyobraźnią twórców teatralnych. Na lalkowe
święto Baj Pomorski zaprasza dzieci i dorosłych. Przez tydzień widzowie zobaczą
kilkanaście spektakli z Norwegii, Białorusi, Ukrainy i Polski.

godz. 9:00-13:00 Przegląd Teatralny Osób Niepełnosprawnych „Innym Okiem”, wstęp wolny
godz. 20:00 Teatr Malabar Hotel (Polska) „Ćwiczenia stylistyczne”, bilety: 20 zł
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godz. 18:00 Anna Baumgart - Terytorium Komanczów, do 20.11., Galeria
Wozownia
Anna Baumgart – artystka postkonceptualna, reżyserka i scenografka. Doktor sztuki.
W 1995 roku nagrodzona za wybitny debiut przez wojewodę gdańskiego. Wystawiała
w kraju i zagranicą. Tytuł wystawy – zaczerpnięty z książki Arturo Péreza-Reverte,
będącej refleksją nad doświadczeniami korespondenta wojennego – jest pojęciem
używanym na określenie przestrzeni niebezpiecznych, gdzie lepiej się nie
zapuszczać. W swojej twórczości Baumgart decyduje się na eksplorację
historycznych i kulturowych przestrzeni, których badanie obarczone jest dużym
ryzykiem. Na wystawie w Wozowni zobaczymy m.in. kultową już opowieść
„Zdobywcy słońca” (2012), filmowe narracje o pamięci i zapominaniu oraz jedną z
najnowszych realizacji wideo artystki – „Ciemną materię sztuki” (2015), traktującą o
współczesnym artworldzie i (nie)obecności w powszechnej świadomości artystów,
którzy nie odnieśli medialnego sukcesu.

godz. 18:30 Hokej: Nesta Toruń - KS Unia Oświęcim, lodowisko Tor-Tor, ul.
Bema 23-29
Spotkanie 12. kolejki Polskiej Hokej Ligi sezonu 2016/2017. Ceny biletów: normalny
13 zł, ulgowy 8 zł, rodzinny 20 zł.

godz. 19:00 Malarstwo Petera Geithe, do 25.10., Od Nowa
Peter Geithe urodzony w 1942 r. w Wilhelmshaven, gdzie mieszka i pracuje. Na
wystawie zostaną zaprezentowane obrazy pochodzące z serii „Bokuseki”. „W czasie
moich podróży do Japonii w latach 2000-2002 związanych ze studiami oraz



wystawami poznałem profesora filozofii Tao i Zen, będącego również praktykującym
mistrzem Zen. Ten sędziwy mędrzec (88 lat) i jego filozofia jako życiowe motto, a
szczególnie jego Bokuseki bardzo mnie urzekły. Medytacyjne pisanie znaku służące
wyrażeniu fizyczno-artystycznego działania w sztuce Zen jest określane jako
Bokuseki (ślad tuszu). (…) Moje prace wyrażają próbę połączenia medytacyjnego
wyrażenia Zen z aktualną formą współczesnego malarstwa, przy użyciu materiału i
koloru, jako fenomenalnego zjawiska.” Wstęp wolny

godz. 19:00 Artur Tuźnik Trio, Impresaryjny Teatr Muzyczny
Polski pianista mieszkający obecnie w Kopenhadze, wielokrotnie nagradzany w
Polsce i za granicą. Ma na koncie współpracę koncertową i studyjną z postaciami tej
klasy co Tomasz Stańko, Piotr Wojtasik czy Jeremy Pelt. W nowym trio z Nilsem
Davidsenem i Jakobem Høyerem, Tuźnik odchodzi od stylistyki post-coltrane’owskiej
w kierunku brzmienia inspirowanego językiem impresjonistycznym oraz
skandynawskim freejazzem i muzyką folkową. Koncert promuje nowy album. Bilety:
25 zł

godz. 19:00 Festiwal Muzykofilia. Edycja 1: człowiek-głos-instrument:
Phurpa, Muzeum Etnograficzne
Muzykofilia to autorski cykl koncertów prowadzony przez kuratora Rafała
Iwańskiego, prezentujący muzykę elektroakustyczną, awangardową i etniczną oraz
fenomen ludzkiego głosu w zestawieniu z instrumentem muzycznym. Rosyjska grupa
Phurpa zagra jedyny w Polsce koncert. Zespół charakteryzuje sztuka muzyczna tzw.
pierwotnego Bönu, czyli rdzennej tradycji tybetańskiej obejmującej wierzenia
szamańskie. Największą siłą grupy jest tantryczny śpiew, zwany rgyudskad. Oprócz
samego śpiewu, posługują się tybetańskim instrumentarium: dunchen, gyaling,
silnyen, bub, damaru, kanling, nga, shang.

godz. 19:00 De Mono - symfonicznie, koncert TOS, CKK Jordanki
Zespół De Mono, Jacek Piskorz (dyrygent, aranżacje), Toruńska Orkiestra
Symfoniczna
W programie: przeboje zespołu De Mono w symfonicznych aranżacjach
Bilety: I strefa 89 zł, II strefa 79 zł, III strefa 69 zł



godz. 20:00 Koncertowa Fala: Adrian Leverkuhn, Od Nowa
Cykl comiesięcznych koncertów, rejestrowanych i transmitowanych na żywo w Radiu
Sfera. Wybrane utwory ukazują się na podsumowującej płycie. Toruński zespół
Adrian Leverkuhn zajmuje się igraniem z muzyką gitarową, którą doraźnie określa
jako alternatywną – jego utwory są intensywne, czerwono-rdzawe, przestereowane
albo nie, są też szczere i bez wiolonczeli. W maju 2016 roku Leverkuhn wydał
debiutanckie EP zatytułowane „Echo Sounding”. Wstęp wolny

godz. 21:00 Giorgio Fazer: Miron Grzegorkiewicz Mateusz Franczak,
Kulturhauz
Wstęp: 5 zł

SOBOTA 15 października

godz. 10:00-17:30 Konferencja Toastmasters International, także 16.10.,
Dom Muz, ul. Podmurna
Toastmasters to międzynarodowa organizacja zrzeszająca mówców i liderów. Wbrew
utartym schematom dla nich mowa to złoto. A tym jej wartość wzrasta, gdy im
bardziej mówca potrafi rozbawić publiczność, jednocześnie poruszając istotne
tematy. Zapraszamy do posłuchania najlepszych Toastmasterów z obszaru byłego
zaboru pruskiego – od Opola do Olsztyna, czyli z Okręgu E. W toruńskim Domu Muz
będą rywalizować w kategorii mów humorystycznych oraz mów improwizowanych po
polsku, angielsku i niemiecku. Stawką jest udział w mistrzostwach Polski lub start na
poziomie dystryktu 95 (18 krajów europejskich – od Norwegii po Rumunię).
Uczestnicy konferencji mogą wziąć również udział w szkoleniach i warsztatach z
zakresu przemawiania publicznego, prowadzonych przez gości. Szczegóły na:



www.konferencjatoastmasters.pl, wstęp: rejestracja i opłata – 50 zł

godz. 11:00 Podróże małe i duże, spotkanie z Agnieszką Siejką, Dom Muz,
ul. Poznańska
Gdzieś pośród piasków Sahary, w berberyjskim namiocie roztacza się zapach
miętowej herbaty. Przy dźwiękach bębenków opowiadacze baśni jak nić snują
historie o dawnych czasach, tradycjach i obyczajach. Wplatając do opowieści nowe
wątki, wyjaśniają różnicę między kulturami, tłumaczą zawiłości życia. Agnieszka
Siejka nie wyobraża sobie życia bez gór, podróży, przygody i porcji adrenaliny.
Podróżując poza utartym szlakiem, często dociera do miejsc, które nie są opisywane
w przewodnikach. Najpiękniejsze historie z podroży wiążą się z ludźmi, których
spotykamy na swojej drodze. Prowadząca: Agnieszka Dąbrowska. Współorganizator:
Fundacja Verda. Wstęp wolny

godz. 11:00 Warsztaty ceramiczne, Dom Muz, ul. Poznańska
Na warsztaty do pracowni ceramicznej zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych.
Podczas zajęć będziemy mieli okazję zapoznać się z tajnikami warsztatu ceramika
oraz nauczyć się całego procesu powstawania ceramiki. Wstęp: 15 zł

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek Spotkania, do 22.10., Baj
Pomorski

godz. 13:30 parada teatralna

http://www.konferencjatoastmasters.pl


godz. 14:00 Teatr Lalki i Aktora (Opole/Polska) „Trzej Muszkieterowie”, bilety: 18 zł

godz. 12:00 Panel dyskusyjny o twórczości filmowej Anny Baumgart,
Galeria Wozownia
Prowadzenie: Katarzyna Bojarska z Instytutu Badań Literackich PAN. Goście: Anna
Baumgart, Małgorzata Radkiewicz – doktor habilitowana, filmoznawczyni związana z
Instytutem Sztuk Audowizualnych Uniwersytetu Jagiellońskiego; Marcin Jaranowski –
absolwent filozofii na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, dr hab. i
pracownik Zakładu Aksjologii i Etyki Społecznej w Instytucie Filozofii UMK. Wystawa
„Terytorium Komanczów” to wyjątkowa okazja do krytycznej analizy ważnego
obszaru działalności Anny Baumgart, jakim są projekty filmowe tej jednej z
najwybitniejszych polskich artystek współczesnych. Wstęp wolny

godz. 15:00 Przygoda teatralna, Dom Muz, ul. Poznańska
Warsztaty teatralne. W programie m.in. praca nad mimiką twarzy, ekspresją ciała,
dykcją, różnymi sposobami interpretacji tekstów, a także praca z tkaniną,
rekwizytem w kluczu różnych gatunków teatru. Zapraszamy młodzież oraz osoby
dorosłe. Po warsztatach możliwość zapoznania się z dorobkiem Teatru Amorficznego
oraz zapisania się na spotkania warsztatowe w jego nowym sezonie. Prowadząca:
Joanna Łagan. Wstęp: 5 zł

godz. 15:00 Piłka nożna: Elana Toruń - Świt Skolwin, Stadion Miejski im.
Grzegorza Duneckiego
Spotkanie 11. kolejki sezonu 2016/2017 III ligi, grupy II. Bilety: normalny 8/10 zł,
ulgowy 4/5 zł

godz. 16:00 Mądrości i gadki z kuchennej makatki, Muzeum Etnograficzne
Spotkanie z Elżbietą Piskorz-Branekovą, autorką ekspozycji, badaczką kultury
ludowej, wieloletnią współpracowniczką Państwowego Muzeum Etnograficznego w
Warszawie, kolekcjonerką, wybitną znawczynią i autorką cenionych publikacji
dotyczących polskich strojów ludowych, haftu i biżuterii. W programie prezentacja
nt. polskiej i europejskiej mody na makatki. W spotkaniu weźmie udział kurator
wystawy, Kinga Turska-Skowronek. Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł



godz. 18:00 Od Nowa Punk Fest, Od Nowa
Jedna z dwóch największych cyklicznych klubowych imprez tego typu w kraju.
Muzyczny program festiwalu to mieszanina legendarnych zespołów oraz młodszych
przedstawicieli gatunku. Gwiazdą tegorocznej edycji będzie powracający do Torunia
z nową płytą zespół Gaga Zielone Żabki. Poza tym m.in. Jaworski zespół z liderem
Smalcem, Kompania Karna, Podwórkowi Chuliganie, zespół 1125, Old Fashioned.
Bilety: 39 zł, 45 zł w dniu koncertu

godz. 18:00 Swing – komedia dla dorosłych, Aula UMK
Marek i Lucyna to udane, ale rutynowe małżeństwo, Andrzej zaś to lekki świr.
Połączyła ich przyjaźń i wspólne mieszkanie. Panów dodatkowo nęci nieodparta chęć
spróbowania rozrywki przez duże S – swingu! Oczywiście tylko dla ratowania
związku. Uknuta przez nich intryga od początku się sypie i wpada w korkociąg
nieporozumień. Bilety: 40-80 zł

godz. 18:00 NEONarracje, Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa, Grębocin
Wernisaż będący podsumowaniem półrocznego projektu NEONarracje. Działanie
artystyczne NEONarracje  iluminacja miejsca, odbywać się będzie we wnętrzu i
wokół ponad 800letniego obiektu, ale bez ingerencji w samą substancję zabytkową.
Projekt stanie się płaszczyzną spotkania sztuki dawnej – gotyckiej budowli, ze
współczesną sztuką wizualną. Autorka instalacji – dr hab. Agata Dworzak-Subocz Od
2007 r. pracuje na stanowisku asystenta w Zakładzie Grafiki na Wydziale Sztuk
Pięknych UMK w Toruniu. Od 2012 r. na stanowisku adiunkta. Prowadzi zajęcia dla
studentów IV roku specjalności grafika warsztatowa. Od 2007 r. razem z Miejską
Instytucją Kultury Dom Muz w Toruniu i Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w
Grębocinie, współorganizuje wystawy graficzne studentów i pracowników Zakładu
Grafiki.

godz. 19:00 14. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Tofifest – gala otwarcia,
do 23.10., CKK Jordanki



Hasło przewodnie: Manifest wolności. W ramach festiwalu odbędą się konkursy:
międzynarodowy ON Air, krótkometrażowy Shortcut, kina polskiego From Poland i
regionalny Lokalizacje. W paśmie Mistrzowie spotkamy się w tym roku z Allanem
Starskim, Markiem Kondratem oraz reżyserami norweskimi. Będą przeglądy filmów
chorwackich i szkockich. Pokazane zostaną również filmy z udziałem Davida Bowie.
Artyście poświęcony będzie również specjalny koncert na zakończenie festiwalu, w
którym czołowi polscy artyści wykonają jego utwory. Festiwal otworzy koncert Steve
Nash & Film Orchestra z gościnnym udziałem Tomasza Organka i Natalii Nykiel.
Szczegóły: www.tofifest.pl

godz. 19:00 Excentrycy, Rejs i inne filmy regionu – Dixie Brotherhood –
koncert, Dwór Artusa
Dixie Brotherhood to zespół jazzu tradycyjnego, który swoją stylistyką nawiązuje do
tradycji ulicznego muzykowania w Nowym Orleanie na początku XX wieku. Tak też
zaaranżował muzykę z filmów związanych z województwem kujawsko-pomorskim.
Usłyszymy tematy m.in. z takich obrazów jak: „Prawo i pięść”, „Rejs”, „Czterej
pancerni i pies”, „Przystań” oraz „Excentrycy”. Bilety: 20 zł ulgowy, 25 zł normalny

godz. 19:00 Było sobie życie, czyli rozważania nad niedopitą szklanką,
Impresaryjny Teatr Muzyczny
W koncercie Grzegorza Bukały – lidera i współzałożyciela Wałów Jagiellońskich –
znajdą się piosenki z nominowanej do Fryderyków 2009 płyty Pocztówki z Macondo.
Nie zabraknie w nim również utworów śpiewanych z Wałami, a także najnowszych
kompozycji. Zespół: Marcin Partyka (instrumenty klawiszowe), Piotr Aleksandrowicz
(gitara), Kuba Szydło (perkusja), Paweł Bomert (gitara basowa), Piotr Lupi

http://www.tofifest.pl


Lubertowicz (gitara). Bilety: 30 zł

godz. 19:00 Festiwal Muzykofilia. Edycja 1: człowiek-głos-instrument:
Centrum Sztuki Współczesnej
Austriacki duet Agnes Hvizdalek i Matija Schellander zaprezentuje premierowy
koncert. Agnes Hvizdalek (ur. 1985) tworzy muzykę improwizowaną, używając głosu
jako głównego instrumentu. Opracowała własny repertuar specjalnych technik
wokalnych, często o ekstremalnym charakterze. Jednym z jej najważniejszych
nauczycieli był wybitny trębacz Franz Hautzinger. Matija Schellander (ur. 1981) jest
kompozytorem i improwizującym muzykiem z Wiednia. Używa głównie kontrabasu,
syntezatora modularnego i innych urządzeń elektronicznych. Muzyka Schellandera
jest konceptualna, ale nigdy nie oddala się od nieracjonalnej i zmysłowej komunikacji
jaką daje muzyka. W ostatnich latach skupił się na twórczości solowej jako
kontrabasista, a także autor muzyki do filmów fabularnych, dokumentalnych i
niemych.

godz. 20:00 Jachna/ Mazurkiewicz/ Szpura, Kulturhauz
Promocja płyty „Dźwięki Ukryte”, wstęp: 5 zł

NIEDZIELA 16 października

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek Spotkania, do 22.10., Baj
Pomorski

godz. 9:30 Teatr Lalka (Warszawa/Polska) „Wakacje Mikołajka”, bilety: 18 zł 
godz. 11:00 Teatr Baj (Warszawa/Polska) „Książeczka”, bilety: 18 zł 
godz. 18:00 Teatr Baj (Warszawa/Polska) „Gęś, Śmierć i Tulipan”, bilety: 18 zł

godz. 10:00-14:00 Konferencja Toastmasters International, Dom Muz, ul.
Podmurna
Szczegóły na: www.konferencjatoastmasters.pl

http://www.konferencjatoastmasters.pl


godz. 11:00 Barbarkowy Bieg Przełajowy 2016, Osada Leśna Barbarka
Biegi odbędą się na terenach leśnych przyległych do Osady Leśnej Barbarka, w
trzech kategoriach wiekowych (rok urodzenia): dzieci do 6 lat – 600 m (dziewczęta i
chłopcy), dzieci od 7 do 13 lat – 1200 m (kategorie: dziewczęta i chłopcy), młodzież i
dorośli – 5 km (kategorie kobiety i mężczyźni), młodzież i dorośli – 10 km (kategorie
kobiety i mężczyźni). Zgłoszenia w dniu imprezy w godz. 10:00 – 10:45 w biurze
zawodów na polanie w Osadzie Leśnej Barbarka. Opłata wpisowa 5 zł, dzieci
zwolnione z opłaty startowej.

godz. 12:00 Hokej na trawie: Pomorzanin Toruń - Stella Gniezno, stadion
przy Szosie Chełmińskiej 75
Spotkanie 8. kolejki rundy zasadniczej ekstraklasy sezonu 2016/2017

godz. 17:00 Koncert z okazji 25-lecia zespołu kameralnego Multicamerata,
Ratusz Staromiejski
W programie m.in. Divertimento D-dur W.A. Mozarta, Etiuda a-moll H. Czyża i
kwintet smyczkowy G-dur A. Dvoraka. A już w czwartek, 20 października kolejna
okazja do posłuchania zespołu. O godz. 17:00 w Dworze Artusa zabrzmią m.in. dzieła
Mozarta i Dvoraka. Multicameracie towarzyszyć będzie Kysucka Orkiestra Kameralna
ze Słowacji, która przyjedzie wraz z delegacją oficjalną z partnerskiej Czadcy na
obchody 20-lecia współpracy. Wstęp na koncerty jest wolny – wejściówki do odbioru
w kasie Ratusza Staromiejskiego.

godz. 19:00 Forte Artus Festival: Anita Lipnicka z zespołem, Dwór Artusa
Anita Lipnicka to jedna z najpopularniejszych wokalistek w Polsce. Powraca do Dworu
Artusa i na rynek fonograficzny z solowym albumem. Podczas koncertu będziemy
mieli szansę usłyszeć kilka premierowych utworów, z singlem „Ptasiek” na czele, jak
i materiał z jej dotychczasowej twórczości. Bilety: 50 zł ulgowy, 55 zł normalny



godz. 19:00 Acid Drinkers, Lizard King Toruń
Koncert promujący nową płytę. Bilety: 40 zł/50 zł

godz. 20:00 Siatkówka: Budowlani Toruń - ŁKS Commercecon Łódź, Arena
Toruń, ul.Bema 73-89
Mecz 1. kolejki fazy zasadniczej siatkarskiej Orlen Ligi, pierwszy historyczny występ
toruńskich siatkarek w najwyższej klasie rozgrywkowej. Bilety: normalny 15 zł, u
ulgowy 10 zł

godz. 20:00 Better person, Klub NRD
Zaczynał w Kyst, potem grywał z Pictorial Candi czy Olivierem Heimem. Zjeździł
świat z Seanem Nicholasem Savagem, aż w tym roku doczekaliśmy się pierwszej EP-
ki „It’s Only You”, po 3 latach od debiutanckiego szlagieru „I wake up tired”. Tto pop
przeszłości i przyszłości zarazem. Wstęp: 15 zł (-5 zł dla karnetowiczów Tofifest)

14. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Tofifest, do 23.10., CKK Jordanki, Od
Nowa, Kino Centrum, Dwór Artusa
Szczegóły: www.tofifest.pl
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